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Упатство за технички опис на трансакциите во извештаите за доброволна индивидуална 
и за професионална сметка  

 
 
 
 
 

1.  Заради  идентификување  на  уплатите  и  исплатите на  средствата  во Извештајот за 
состојба на доброволна  индивидуална и на професионална сметка  се користи краток 
опис кој се вклучува во втората колона од табелата (Опис на трансакцијата (2)) 

 
2. Заради објаснување на видот на уплати и исплати на средства се користи подетален 
текстуален опис во делот под табелата. 

 
3. Согласно горенаведеното, во колоната „Опис на трансакцијата (2)” се наведува краток 
опис на уплатите и исплатите на средства (само оние кои ги има во извештајот за 
соодветниот период) со следните ознаки: 

Придонес 
Корекција -  ххх. 
Поврат 
ПрПНЕ 
ПрПНП 
ПрПНА 
ПрПНПП 
ПрПНКа 
ПрПНKe 
ПрПНKп 
ПрПНКпп 
ПрИ 
ПрН 
ПрОдДНаД 
ПрНаДОдД 
ПрОдПНаДиф 
ПрОдПНаДдф 
ПрOдПНаПдф 
ПрОдПНаПиф 
ПрНаПОдПдф 
ПрНаПОдПиф 
ПрНаДОдПиф 
ПрНаДОдПдф 

 
4. Во делот под табелата „Опис на трансакцијата:” се наведува подетален текстуален опис 
на трансакциите на следниот начин: 

Придонес претставува придонес за трет столб; 
Корекција  е почетен збор за сите корекции; 
Поради различни видови на корекции  кои може  да настанат за секоја корекција  се  
наведува подетален  опис  на корекцијата  (ххх) на следниот начин: „Корекција – ххх„ 

Поврат   претставува поврат на придонеси  
 
Пр е почетна буква за означување сите преноси на средства; 

Подетален опис на пренос на средства се врши на следниот начин: 

 

 
ПрПНЕ 

 
- 

Пренос од пензискиот фонд по основ на 
пензиски надоместок – старост еднократна исплата 

 
 

 
ПрПНП 

 
- 

Пренос од пензискиот фонд по основ на 
пензиски надоместок –старост повеќекратна исплата 



 
ПрПНА 

 
- 

Пренос од пензискиот фонд по основ на 
пензиски надоместок- старост ануитет 

 
ПрПНПП 

 
- 

Пренос од пензискиот фонд по основ на 
пензиски надоместок-старост програмирано повлекување 

 
ПрПНКа 

 
- 

Пренос од пензискиот фонд по основ на 
пензиски надоместок-ануитет од комбинација 

ПрПНКе - 
Пренос од пензискиот фонд по основ на 

пензиски надоместок-еднократна од комбинација 

 
ПрПНКп 

 
- 

Пренос од пензискиот фонд по основ на 
пензиски надоместок-повеќекратна од  комбинација 

ПрПНКпп - 

Пренос од пензискиот фонд по основ на 

пензиски надоместок-програмирано повлекување од 
комбинација 

 
ПрИ 

 
- 

Пренос од пензискиот фонд по основ на 
инвалидност 

 
ПрН 

 
- 

 
Пренос од пензискиот фонд-наследство 

 
 
Преноси од/на доброволна индивидуална сметка: 
 
 

ПрОдДНаД - 
Пренос ОД доброволна индивидуална  (на доброволна 

индивидуална) 

ПрНаДОдД 
 
- 

Пренос НА доброволна индивидуална (од доброволна 
индивидуална) 

ПрОдПНаДиф 
 
- 

Пренос ОД професионална ( на доброволна индивидуална) 
во истиот фонд 

ПрОдПНаДдф 
 
- 

Пренос ОД професионална ( на доброволна индивидуална) 
во друг фонд 

 
 
Преноси од/на  професионална сметка: 
 
 

ПрOдПНаПдф - 
Пренос ОД професионална ( на професионална) од друг 

фонд 
 

ПрОдПНаПиф - 

Пренос ОД професионална ( на професионална) во истиот 
фонд 

 



ПрНаПОдПдф - 
Пренос НА професионална ( од професионална)од друг 

фонд 
 

ПрНаПОдПиф - 
Пренос НА професионална ( од професионална) во истиот 

фонд 
 

ПрНаДОдПиф - 
Пренос НА доброволна индивидуална ( од професионална) 

во истиот фонд 
 

ПрНаДОдПдф - 
Пренос НА доброволна индивидуална ( од професионална) 

во друг фонд 
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